

Zjednoczenie ruchu ludowego — umocni sojusz robotniczo-chłopski

Wojska chińskiej Armii Ludowej na przedmieściach Czung-Kingu

PARYŻ (PAP). Agencja France Presse donosi, że w poniedziałek rano chińskie wojska ludowe wkroczyły od południa na przedmieścia tymczasowej siedziby władz kuomintangowskich Czung-Kingu. Inna kolumna wojsk ludowych zbliżająca się do Czung-Kingu od wschodu zajęła miejscowość Fu-Ling w odległości około 15 km od miasta.

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że IV Armia Ludowa wyzwoliła port rzeczny Wu-Czou we wschodniej części prowincji Kwangsi. Wojska kuomintangowskie wycofały się w popłochu z miasta.

Prowokacyjne wystąpienia naczelnego dowódcy szwedzkich sił zbrojnych

SZTOKHOLM (PAP). Jak podaje „Ny Dag”, naczelną dowódcę szwedzkich sił zbrojnych — Jung, wygłosił w mieście Lung przemówienie, pełne prowokacyjnych oszczerstw pod adresem Związku Radzieckiego.

Mowa Junga stanowi generalną propagandę ze przyłączeniem Szwecji do paktu atlantyckiego.

Diennik podkreśla, że w swych prowokacyjnych wypowiedziach przeciw ZSRR i krajom demokracji ludowej, Jung posunął się dalej od jakiegokolwiek z naczelnych dowódców armii państw, będących członkami paktu atlantyckiego.

Zrzekam się obywatelstwa bo w USA panuje nieludzki wyzysk pracujących — oświadcza żołnierz amerykański po przekroczeniu terytorium Niem. Republiki Demokratycznej

BERLIN (PAP). Agencja ADN donosi, że żołnierz amerykański Arthur Bassouri przeszedł na terytorium Niemieckiej Republiki Demokratycznej i zrzekł się obywatelstwa Stanów Zjednoczonych.

O przyczynach swego postanowienia Bassouri złożył następujące oświadczenie:

„Urodziłem się w 1925 roku w stanie Arizona i całe swe życie spędziłem w Ameryce. W 1941 roku zostałem wcielony do lotnictwa i przez całą wojnę walczyłem na froncie japońskim. Zdemobilizowano mnie w 1945 r. Wstąpiłem następnie na wydział architektury politechniki w stanie Michigan. Musiałem jednak wkrótce zrezygnować ze studiów, ponieważ ani ja, ani mój ojciec, który jest architektem nie mogliśmy znaleźć stałej pracy.

Usiłowałem zrozumieć dlaczego ani ja, ani wielu moich kolegów z wojska nie mogliśmy znaleźć pracy, podczas gdy w armii oficerowie zapewniali nas, że każdy zdemobilizowany żołnierz uzyska pracę z łatwością. Teraz zdaję sobie sprawę, że była to tylko kłamliwa propaganda obliczona na „podtrzymanie ducha” żołnierzy.

W roku 1948 nie pozostawało mi nic innego jak wstąpić ponownie do wojska. Zostałem wcielony do 501 pułku lotniczego, który skierowano do Niemiec.

W ten sposób zmuszony zostałem do bronięcia interesów tych, którzy mnie oszukali. Prócz tego poznałem w armii amerykańskiej pogardliwy stosunek oficerów do żołnierzy oraz zetknąłem się z rasową i klasową dyskry-

GŁOS WIELKOPOLSKI

Cena 5 zł



Rok V ABCD Poznań, środa 30 listopada 1949 r. Nr 329 (1709)

ZJEDNOCZENIE RUCHU LUDOWEGO TO ZWYCIĘSTWO NAD PRZESZŁOŚCIĄ

to wstęp do dalszych zwycięstw w walce o Polskę Socjalistyczną

Przemówienie sekretarza KC PZPR JÓZEFA CYRANKIEWICZA

Obywatele Delegacji! Dzień dzisiejszy — to wielki dzień w historii polskiego ruchu ludowego. Likwiduje się rozłam w ruchu ludowym, tym razem likwiduje się ostatecznie. Zjednoczenie prawdziwe ruchu ludowego stało się możliwe dopiero w Polsce Ludowej. Ruch robotniczy utorował masom pracującego chłopstwa drogę do zjednoczenia stronnictw ludowych. Państwo Ludowe, rządzone przez masy ludowe z klasą robotniczą na czele, stworzyło warunki niezbędne do zjednoczenia. Sojusz robotniczo-chłopski i uznanie przodującej roli klasy robotniczej, stanowi tę podstawę ideologiczną, na której dokonywa się zjednoczenie.

Długa, trudna, ciężka i krwawa droga prowadziła masy chłopskie od zarania ich świadomej walki o swe prawa do

zwycięstwa władzy robotniczo-chłopskiej w Polsce Ludowej.

Dopiero z chwilą pojawienia się na arenie politycznej klasowego ruchu robotniczego, radykalny ruch ludowy znalazł prawdziwego sojusznika, który mógł go wyprowadzić na szerokie drogi walki o Polskę robotników i chłopów pracujących.

Sojusz robotniczo-chłopski stał się wtedy podstawą wszelkiej rzetelnej walki o sprawę chłopską. Stosunek do tego sojuszu stał się równocześnie sprawdzianem rewolucyjności i szczerości przywódców i działaczy ruchu ludowego. Sojusz ten oznaczał rzeczywistą jed-

ność w walce klasowej robotnika i chłopca pracującego.

Ileokroć przywódcy prawicowemu ruchowi chłopskiemu zdołali sprowadzić ruch chłopski na manowce rzekomej samodzielności, odrywając go od bazy sojuszu z robotnikami, tyleokroć staczał się ruch ludowy w objęcia re-

(Ciąg dalszy na str. 2)

Kongres Zjednoczeniowy Ruchu Ludowego



Na zdjęciu — Marszałek Rokossowski wita uczestników Zjazdu

Fot. Ag. Il. „API”

Kongres Jedności Ruchu Ludowego otwarty

WARSZAWA (PAP). Sala Politechniki Warszawskiej, w której w grudniu zeszłego roku obradował historyczny w dziejach naszego narodu Kongres Zjednoczeniowy Partii Robotniczych, a następnie w czerwcu br., doniosły dla całego ruchu zawodowego w Polsce II (VIII) Kongres Związków Zawod., jest obecnie miejscem, gdzie dokonuje się nowy doniosły, nie tylko dla mas pracujących wsi polskiej, ale i całego Narodu Polskiego fakt zjednoczenia ruchu ludowego. W dniu 27 listopada 1949 r. rozpoczął tu obrady Kongres Zjednoczenia Ruchu Ludowego, na który z całego kraju zjechali delegaci obydwu stronnictw ludowych. 1.200 delegatów wypełnia salę Politechniki. Panuje wzruszony nastrój, nacechowany powagą i skupieniem.

Wnętrze wielkiej sali Politechniki jest szkarłatno-zielone. Naprzeciwko wejścia zdobi salę ogromna białoczerwona flaga, na której umieszczono portret Prezydenta R. P., Bolesława Bieruta. Poniżej, na tle zieleni, widnieje wielki napis: „Niech żyje zjednoczony ruch ludowy”. Przelatujące się zielone i czerwone flagi spływają od sufitu aż do podium, również przybranego w zieleń i czerwień.

Punktualnie o godz. 10.30 przybył na salę Prezydent R. P. Bolesław Bierut w towarzystwie Premiera Józefa Cyrankiewicza i Marszałka Polski — Konstantego Rokossowskiego. Salą wstrząsnął potężny grzmot oklasków i okrzyków. Delegaci wstają z miejsc i w najwyższym uniesieniu skandują po wielokroć: „Bierut, Bierut, Bierut”.

Kongres otwiera przewodniczący CK JRL — Marszałek Kowalski, witając Prezydenta R.P. Bolesława Bieruta, wicemarszałków Sejmu: Zambrowskiego i Barcikowskiego, członków Rządu z prezesem Rady Ministrów Józefem Cyrankiewiczem i Marszałkiem Polski — Konstantym Rokossowskim oraz przedstawi-

cieli partii politycznych, związków zawodowych i organizacji społecznych. Delegaci entuzjastycznie przyłączają się do słów powitalnych, wnosząc okrzyki na cześć przybyłych gości.

Obrady zagaja marszałek Kowalski.

„Dziś, kiedy masy pracujące pod przewodnictwem klasy robotniczej rozbiły burżuazję i obszarzyły — powiedział marszałek Kowalski — jednoczymy ruch ludowy na zawsze, albowiem nie ma sił, które potrafiłyby dokonać nowego rozbitcia ludowego.”

Gdy Marszałek ogłasza Kongres Zjednoczenia Ruchu Ludowego (Ciąg dalszy na str. 2)

Złączyły się wstęgi wodne Wisły i Odry Otwarcie kanału Gopło - Warta

wielkim osiągnięciem planowej gospodarki

W dniu 27 bm. oddana została do użytku sztuczna droga wodna o długości ponad 30 km, łącząca jezioro Gopło z Wartą. Znaczenie gospodarcze kanału Gopło — Warta jest bardzo poważne, łączy on bowiem, poprzez górnonośną sztuczną drogę wodną, bydgoski system kanałów i Wisłę z Wartą i Odrą. Dzięki przekopaniu kanału osuszone zostały przyległe do niego bagniste nieużytki, które obecnie będą mogły być zamienione na urodzajne pola i łąki.

Na uroczystość związaną z otwarciem kanału, która odbyła się przy ujściu nowej drogi wodnej do jeziora Gopła przybył wiceminister komunikacji inż. Balicki, wojewoda poznański — Brzeziński, wicewojewoda pomorski — Jakubowicz, przedstawiciel KW PZPR w Poznaniu — Kędziora, przedstawiciele zw. zaw., załoga przedsiębiorstw, wykonujących roboty oraz liczne rzesze okolicznej ludności.

Wiceminister Balicki dziękując robotnikom, kierownikom robót, a w szczególności przodownikom pracy za szyb-

kie wykonanie prac stwierdził, że w okresie kapitalistycznej, bezplanowej gospodarki kanał Gopło-Warta nie mógłby zostać wykonany w tak szybkim tempie. Oddanie go do użytku już w 5 lat po zakończeniu wojny jest jeszcze jednym dowodem wyższości gospodarki planowej nad gospodarką kapitalistyczną.

Wiceminister Balicki precyzując wstępnie rozpoczętą nad kanałem dokonał symbolicznego otwarcia nowej drogi wodnej.

Masy pracujące Wielkopolski przygotowują dary i podejmują zobowiązania dla uczczenia 70 rocznicy urodzin J. Stalina

Cały świat a między innymi i Polska przygotowuje się do uczczenia w dniu 21 grudnia 70 rocznicy urodzin Wielkiego Wodza Proletariatu — Józefa Stalina. Postać Józefa Stalina związana jest na wieki w sercach i umysłach polskiego robotnika, chłopca i inteligenta z odzyskaniem pierwszej niepodległości i z dziełem wyzwolenia Polski z oków hitleryzmu i kapitalizmu. Idee i czyny Józefa Stalina są natchnieniem dla mas pracujących całego świata w walce o pokój i socjalizm.

70 rocznica urodzin Józefa Stalina będzie świętem pracującego ludu polskiego. Uczci on swego Wielkiego Przyjaciela specjalnymi zobowiązaniami i darami.

Pracownicy Wielkopolskich Zakładów Przemysłu Drzewnego w Wolsztynie postanowili jednogłośnie pracować przez dwie godziny dziennie — przy odwozie ziemi, pozostałej przy wykopaniu kanału, przeprowadzającego rury centralnego ogrzewania. Wartość tych prac wyniesie około 20 tysięcy złotych. Ponadto każdy pracownik zobowiązał się do wykonania dodatkowo po 10 ław szkolnych, co w sumie zwiększy produkcję o 500 ław. Załoga uchwaliła wreszcie pogłębić swe wiadomości o Zw. Radzieckim i o czynach Stalina na specjalnie zorganizowanych odczytach.

Pracownicy Wielkopolskich Zakładów Przemysłu Drzewnego w Wolsztynie postanowili jednogłośnie pracować przez dwie godziny dziennie — przy odwozie ziemi, pozostałej przy wykopaniu kanału, przeprowadzającego rury centralnego ogrzewania. Wartość tych prac wyniesie około 20 tysięcy złotych. Ponadto każdy pracownik zobowiązał się do wykonania dodatkowo po 10 ław szkolnych, co w sumie zwiększy produkcję o 500 ław. Załoga uchwaliła wreszcie pogłębić swe wiadomości o Zw. Radzieckim i o czynach Stalina na specjalnie zorganizowanych odczytach.

Pracownicy Wymiaru Sprawiedliwości m. Poznań zobowiązali się przestudiować w ramach szkolenia ideologicznego życiorys Józefa Stalina i „Historię WKP(b)”, zorganizować akademie w dniu 21 grudnia, poświęconą rocznicy urodzin Stalina, umasowić Tow. Przyjaźni Polsko-Radzieckiej na terenie sądu wygłosić w grudniu 20 pogadanek nt. „Stalin twórca Konstytucji Radzieckiej”, skompletować bibliotekę radzieckich wydawnictw prawniczych i pogłębić szkolenie ideologiczne pracowników wymiaru sprawiedliwości.

Robotnicy Wielkopolskich Zakładów Przemysłu Drzewnego w Szamotułach pracują obecnie nad wykonaniem miniaturowego modelu sypialni, jakie produkują w zakładach na eksport. Model wykonany będzie niezwykle precyzyjnie z zachowaniem czystości wzoru i formu.

Na wezwanie racjonalizatora Michałaka z Zakładów H. Cegielski, wzywającego do uczczenia rocznicy urodzin Stalina opracowywaniem nowych wynalazków — odpowiedział jako pierwszy — racjonalizator Wincenty Grecki z „Polskiej Wioły” w Zielonej Górze i zobowiązał się wykonać do dnia 21 grudnia przyrząd do nacinania grzebień do zespolów przedalniczych według własnego pomysłu. Wynalazek Greckiego przyczyni się do oszczędzenia poważnych sum w zakładzie.

Współzawodniczymy w oszczędzaniu Robotnicy podejmują apel Walaszczyka

KRAKÓW (PAP). W fabryce drutu i wyrobów z drutu nr 9 odbyło się zebranie załogowe, na którym postanowiono w odpowiedzi na wezwanie J. Walaszczyka podjąć konkretne zobowiązania oszczędnościowe.

Postanowiono m. in. jednogłośnie zmniejszyć zapasy artykułów niechodliwych, przez co uzyska się dodatkowo do końca br. 5 ml. zł środków obrotowych, zwiększyć oszczędność na materiałach pomocniczych, surowcach i odpadkach, skrócić cykl produkcyjny i upłynnić

remanenty magazynowych materiałów na sumę 1,5 ml. złotych.

ŁÓDŹ (PAP). Pomysł współzawodnictwa w oszczędzaniu i wprowadzeniu indywidualnych książeczek oszczędnościowych spotkał się z żywym oddźwiękiem wśród pracowników polskiego przemysłu papierniczego. Do Centralnego Zarządu Przemysłu Papierniczego napłynęło wiele listów od robotników, którzy domagają się wprowadzenia tej nowej formy współzawodnictwa.

